
Stand: 23.05.2011 / 13:04:13

Ergebnisübersicht: Ihlow,PLS vom 20.-22.05.2011 [381121004] 20.05.2011 - 22.05.2011

2 Vielseitigkeitsprfg. Kl.A

Preis und Ehrenpreis Ship & Jacht, Ihlow

1. Vanessa Hölscher-Bölting (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Smart Caesar375 37.50P

2. Deike Gröttrup (RUFV Tammingaburg e.V.) Dilayla 2115 42.00P

3. Maike Hippen (PSV Ihlow e.V.) Ratz Fatz 12304 44.50P

4. Ina Charlotte Weber (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Pick me up B288 46.50P

5. Sonja Prietzel (Dressurreitgem. Aurich u.U.) Le Charmeur 5231 54.00P

6. Hannah Koch (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Pablo 432286 54.50P

7. Andrea Heckelmann (RuFV Norderney e.V.) Lütte Deern 6262 55.50P

8. Rieke de Vries (RFV Rheiderland u.U.) Davinia 30102 56.50P

9. Vanessa Hölscher-Bölting (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Chelsea B 265 57.00P

10. Carina Gericke (RFV Rheiderland u.U.) Quibana295 60.00P

11. Carmen Spielvogel (RFV Neuversen u.U.e.V.) Rubins Shadow344 62.00P

12. Bernd von Essen (Ammerländer RC v.06 e.V.) Luca 170252 63.50

13. Nadine Brandes (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Rudolf 29348 65.00

14. Bernd Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Viva Eika395 69.00

15. Sarah Rebecca Linnig (RV Grüppenbühren e.V.) Kapricia G203 69.00

16. Kira Engbrodt (RFV Rheiderland u.U.) Wadi el Hasa398 71.00

17. Giannina Mammone (RV Ovelgönne von 1908 e.V.) Clair de Lune 574 75.50

18. Friederike Kaempfe (RG Friesland e.V.) Never Mind 12282 97.50

19. Ina Charlotte Weber (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Priamos 120290 0.00

20. Hans-Gert Grommes Dr. (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Rudi 131347 0.00

3 Geländepferdeprfg Kl.A

Preis und Ehrenpreis Getränke Meenen, Aurich

1. Daniela Schmidt (RFV Engter e.V.) Sheridan's 3361 8.00P

2. Daniela Schmidt (RFV Engter e.V.) Carl der Große 1342 7.90P

3. Anna Alberts (FuRV Timmel e.V.) Continuo 3527 7.80P

4. Karsten Jaspers (Ammerländer RC v.06 e.V.) Life Synphonie240 7.70P

5. Sarah Herbst (RFV Esterwegen e.V.) Deichmann108 7.60P

6. Vanessa Hölscher-Bölting (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Chelsea B 265 7.50P

6. Kathrin Krage (RFV Isterberg e.V.) Heffalump541 7.50P

8. Karin Stroman (PSV Krummhörn e.V.) Riocha 3322 7.20

9. Laura Henninga (RFV Hesel u.U.e.V.) Luigi 227257 7.10

10. Anna Alberts (FuRV Timmel e.V.) El Dorina 2135 7.00

11. Bernd von Essen (Ammerländer RC v.06 e.V.) William Bonney 2419 6.90

12. Fenna Dirks (FRG Krummhörn e.V.) Rasputin 565302 6.80

13. Vanessa Hölscher-Bölting (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Konrad K539 6.70

14. Anna Beening (RFV Hesel u.U.e.V.) Carry me 849 6.60

15. Vanessa Hölscher-Bölting (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) What Ever 10411 5.50

16. Amke Gröttrup (RUFV Tammingaburg e.V.) Carry's Cookie50 5.40

17. Fenna Dirks (FRG Krummhörn e.V.) Heavens Little Star186 3.80

18. Gaby Ries (RuFV Norderney e.V.) Remember Her311 3.60

4 Komb. Wettbewerb Kl.E

Ehrenpreis Raiffeisengenossenschaft Aurich

Ehrenpreis Reitsport und Mehr Riepe

1. Daniela Hupens (RFV Rheiderland u.U.) Very Happy392 21.90P

2. Esther-Marie Beheshty (RV Brookmerland e.V.) Luke 60259 21.20P

3. Janna Naatjes (RFV Hesel u.U.e.V.) Mabea 3511 21.00P

4. Gaby Ries (RuFV Norderney e.V.) Gypsy 27183 20.90P

5. Wiebke Wolters (RFV Hesel u.U.e.V.) Wiwaris427 20.80P

6.  Santje Nuken (Pferdefreunde Logaerfeld e.V.) Bon Jovi445 20.60P

7.  Insa Janssen (PSV Ihlow e.V.) Arkitos440 20.50P

8. Wera Habben (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Kali 7201 20.40P

9. Nicole Engler (RFV Hesel u.U.e.V.) Wendy 801492 20.30

10. Hannah Kuhlemann (RFV Rheiderland u.U.) Binou26 20.20

11. Hannah Böckmann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Bailando 2514 20.10

12. Ann-Christin Cordes (RSC Rhauderfehn e.V.) XCC-Chica432 19.90

13. Anna-Luisa Herrmann (RFG Popens e.V.) Quincy 91296 19.70

14. Kirsten Janssen (PSV Ihlow e.V.) Shadow Magic359 19.30

15. Charlotte Basse (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Seidon's Bambi358 18.80

16. Christel Meyer (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Lizzy 79247 18.30

17.  Tomma Goudschaal (RFV Tammingaburg e.V.) Amy Lou437 18.00

18. Daniela Brants (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Mephisto 273274 17.80

19. Sara Mennenga (RV Brookmerland e.V.) Rawina 9307 16.90

20. Tomke Penner (FuRV Timmel e.V.) Comme Ci Comme Ca 578 16.50

21. Silvia Brockschmidt (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Don Chico 5117 14.50

22. Hannah Koch (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Natalie 86281 14.30

23. Victoria Basse (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Gabani al Sarabi ox168 13.30
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24.  Lisa Stübich (PSV Ihlow e.V.) Lilli467 12.50

24.  Isabelle Hahn (PSV Norderland e.V) Spatziolita537 12.50

5 Dressurwettbewerb Kl.E

Preis und Ehrenpreis B. Duitsmann, Riepe

1. Silvia Brockschmidt (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Don Chico 5117 7.60P

2. Wiebke Wolters (RFV Hesel u.U.e.V.) Wiwaris427 7.30P

3. Wera Habben (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Kali 7201 7.20P

4.  Santje Nuken (Pferdefreunde Logaerfeld e.V.) Bon Jovi445 7.10P

5. Hannah Koch (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Natalie 86281 7.00P

5. Nicole Engler (RFV Hesel u.U.e.V.) Wendy 801492 7.00P

7. Janna Naatjes (RFV Hesel u.U.e.V.) Mabea 3511 6.90P

8. Hannah Böckmann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Bailando 2514 6.80P

8. Daniela Hupens (RFV Rheiderland u.U.) Very Happy392 6.80P

10. Esther-Marie Beheshty (RV Brookmerland e.V.) Luke 60259 6.70P

10. Charlotte Basse (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Seidon's Bambi358 6.70P

10.  Insa Janssen (PSV Ihlow e.V.) Arkitos440 6.70P

13. Daniela Brants (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Mephisto 273274 6.60

14. Anna-Luisa Herrmann (RFG Popens e.V.) Quincy 91296 6.50

14. Ann-Christin Cordes (RSC Rhauderfehn e.V.) XCC-Chica432 6.50

16. Victoria Basse (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Gabani al Sarabi ox168 6.40

17. Hannah Kuhlemann (RFV Rheiderland u.U.) Binou26 6.30

18. Gaby Ries (RuFV Norderney e.V.) Gypsy 27183 6.00

18. Christel Meyer (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Lizzy 79247 6.00

18. Sara Mennenga (RV Brookmerland e.V.) Rawina 9307 6.00

21. Kirsten Janssen (PSV Ihlow e.V.) Shadow Magic359 5.90

22.  Tomma Goudschaal (RFV Tammingaburg e.V.) Amy Lou437 5.70

22.  Svenja Böden (PSV Ihlow e.V.) Andares438 5.70

22.  Isabelle Hahn (PSV Norderland e.V) Spatziolita537 5.70

25. Tomke Penner (FuRV Timmel e.V.) Comme Ci Comme Ca 578 5.50

25. Gaby Ries (RuFV Norderney e.V.) Remember Her311 5.50

25.  Regina Krause (RFV Norderney e.V.) Calypso446 5.50

25.  Lisa Stübich (PSV Ihlow e.V.) Lilli467 5.50

6 Stilspringwettbewerb Kl.E mit Standardanforderungen

Preis und Ehrenpreis Elektro Freudenberg, Ihlow

1. Daniela Hupens (RFV Rheiderland u.U.) Very Happy392 7.60P

2. Janna Naatjes (RFV Hesel u.U.e.V.) Mabea 3511 7.50P

3. Esther-Marie Beheshty (RV Brookmerland e.V.) Luke 60259 7.40P

4. Hannah Koch (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Natalie 86281 7.30P

4.  Tomma Goudschaal (RFV Tammingaburg e.V.) Amy Lou437 7.30P

6. Gaby Ries (RuFV Norderney e.V.) Gypsy 27183 7.20P

6. Wera Habben (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Kali 7201 7.20P

8. Charlotte Basse (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Seidon's Bambi358 7.10P

9. Anna-Luisa Herrmann (RFG Popens e.V.) Quincy 91296 7.00P

9.  Santje Nuken (Pferdefreunde Logaerfeld e.V.) Bon Jovi445 7.00P

9.  Lisa Stübich (PSV Ihlow e.V.) Lilli467 7.00P

12. Silvia Brockschmidt (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Don Chico 5117 6.90

12. Victoria Basse (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Gabani al Sarabi ox168 6.90

14. Ann-Christin Cordes (RSC Rhauderfehn e.V.) XCC-Chica432 6.80

14.  Isabelle Hahn (PSV Norderland e.V) Spatziolita537 6.80

16. Kirsten Janssen (PSV Ihlow e.V.) Shadow Magic359 6.70

16. Wiebke Wolters (RFV Hesel u.U.e.V.) Wiwaris427 6.70

18.  Insa Janssen (PSV Ihlow e.V.) Arkitos440 6.60

18. Nicole Engler (RFV Hesel u.U.e.V.) Wendy 801492 6.60

20. Hannah Kuhlemann (RFV Rheiderland u.U.) Binou26 6.50

20. Gaby Ries (RuFV Norderney e.V.) Remember Her311 6.50

22. Hannah Böckmann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Bailando 2514 6.40

22. Sara Mennenga (RV Brookmerland e.V.) Rawina 9307 6.40

22.  Svenja Böden (PSV Ihlow e.V.) Andares438 6.40

25. Tomke Penner (FuRV Timmel e.V.) Comme Ci Comme Ca 578 6.30

25. Christel Meyer (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Lizzy 79247 6.30

7 Stil-Geländeritt Kl.E

Preis und Ehrenpreis Imbis Voss, Ihlow

1. Gaby Ries (RuFV Norderney e.V.) Gypsy 27183 7.70P

2. Daniela Hupens (RFV Rheiderland u.U.) Very Happy392 7.50P

3. Hannah Kuhlemann (RFV Rheiderland u.U.) Binou26 7.40P

4.  Insa Janssen (PSV Ihlow e.V.) Arkitos440 7.20P

5. Esther-Marie Beheshty (RV Brookmerland e.V.) Luke 60259 7.10P
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6. Hannah Böckmann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Bailando 2514 6.90P

7. Wiebke Wolters (RFV Hesel u.U.e.V.) Wiwaris427 6.80P

8. Kirsten Janssen (PSV Ihlow e.V.) Shadow Magic359 6.70P

8. Nicole Engler (RFV Hesel u.U.e.V.) Wendy 801492 6.70P

10. Ann-Christin Cordes (RSC Rhauderfehn e.V.) XCC-Chica432 6.60P

10. Janna Naatjes (RFV Hesel u.U.e.V.) Mabea 3511 6.60P

12.  Santje Nuken (Pferdefreunde Logaerfeld e.V.) Bon Jovi445 6.50

13. Anna-Luisa Herrmann (RFG Popens e.V.) Quincy 91296 6.20

14. Wera Habben (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Kali 7201 6.00

14. Christel Meyer (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Lizzy 79247 6.00

16. Daniela Brants (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Mephisto 273274 5.50

17. Charlotte Basse (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Seidon's Bambi358 5.00

17.  Tomma Goudschaal (RFV Tammingaburg e.V.) Amy Lou437 5.00

19. Tomke Penner (FuRV Timmel e.V.) Comme Ci Comme Ca 578 4.70

20. Sara Mennenga (RV Brookmerland e.V.) Rawina 9307 4.50

8 Springpferdeprüfung Kl.A**

Preis und Ehrenpreis Lohnbetrieb Bruns, Aurich

1. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Candy 66934 8.00P

2. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Rebecka 34308 7.80P

3. Carsten Frerichs (RFV Rheiderland u.U.) Colandro 4529 7.70P

4. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Enorm B147 7.60P

5. Uta Lindena-Memmen (RFV Leer e.V.) Little Lord 90246 7.50P

6. Thomas Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Baroneß 817 7.40P

7. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) City 1073 7.30P

7. Nicole Bartonek (RV An der Hieve e.V.) Clementine 27525 7.30P

9. Heino Voskamp (PSV Ems-Dollart e.V.) Callas 2631 7.20P

10. Dirk Visscher (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Valentin 117391 7.10

11. Celine Beekhuis (FRG Krummhörn e.V.) Laika 481214 7.00

11. Uta Lindena-Memmen (RFV Leer e.V.) Raffaello B299 7.00

13. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Chacachaca-Boomboom B58 6.90

14. Silke Hausmann (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Luttz263 6.80

15. Anja Martens (RFV Hesel u.U.e.V.) Chacco Bown L59 6.70

15. Tomke Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Cyrabell B94 6.70

17. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Crack -P WE90 6.30

18. Tomke Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Lafina 4213 6.20

18. Sander Lübbers (RFV Rheiderland u.U.) Sky Walker 15373 6.20

20. Anna Alberts (FuRV Timmel e.V.) Continuo 3527 6.10

21. Ludwig Eiken (RFG Popens e.V.) Vinabelle394 5.90

22. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Luna Latina261 5.40

23. Celine Beekhuis (FRG Krummhörn e.V.) Ronja D332 5.30

24. Karin Stroman (PSV Krummhörn e.V.) Rasputin 565302 4.00

25. Gesine Rahmann-Frerichs (RFV Hesel u.U.e.V.) Qualido292 0.00

9 Springpferdeprüfung Kl.L

Preis und Ehrenpreis Siebels & Rewerts, Bangstede

1. Dirk Visscher (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Guayana 13182 8.00P

2. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Candy 66934 7.60P

3. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Chacachaca-Boomboom B58 7.20P

4. Dirk Visscher (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Gento 44170 7.00P

5. Uta Lindena-Memmen (RFV Leer e.V.) Cantino 835 6.90P

6. Tomke Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Cyrabell B94 6.80

6. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Rebecka 34308 6.80

8. Heino Voskamp (PSV Ems-Dollart e.V.) Callas 2631 6.70

8. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) City 1073 6.70

8. Uta Lindena-Memmen (RFV Leer e.V.) Little Lord 90246 6.70

8. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Luna Latina261 6.70

12. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Enorm B147 6.50

13. Laura Henninga (RFV Hesel u.U.e.V.) Luigi 227257 6.00

13. Sander Lübbers (RFV Rheiderland u.U.) Sky Walker 15373 6.00

15. Thomas Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Baroneß 817 5.90

10 Dressurpferdeprfg. Kl.A

Preis und Ehrenpreis Strömer Transporte, Neermoor

Aufgabe DA 3/1 - Dresurplatz 1 zu zweit gegeneinander

1. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Crack -P WE90 7.70P

2. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen e.V.) Wyona 53431 7.60P

3. Kira Engbrodt (RFV Rheiderland u.U.) Clair de lune KS75 7.50P

3. Kirsten Bielefeldt-Dick (RUFV Tammingaburg e.V.) Right Edition B318 7.50P

5. Antje Bartels (PSV Ihlow e.V.) De Maijestje526 7.40P
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6. Marthina Foltin (RV Petkum-Oldersum e.V.) Frattini 2166 7.30P

7. Sandra Bührmann (RV Höven e.V.) Sirtaki B370 7.20P

8. Kirsten Bielefeldt-Dick (RUFV Tammingaburg e.V.) Special Edition 11381 7.10P

9. Amke Gröttrup (RUFV Tammingaburg e.V.) Wie Princess W417 7.00P

9. Alice Smidt (RFV Leer-Bingum e.V.) Celebration AS524 7.00P

11. Theda Busemann (RFV Leer e.V.) Despero112 6.90

11. Indra Müller (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Rascha E301 6.90

13. Gaby Ries (RuFV Norderney e.V.) Remember Her311 6.80

14. Theda Busemann (RFV Leer e.V.) Don Cool118 6.70

14. Alice Smidt (RFV Leer-Bingum e.V.) Fleur 358163 6.70

16. Astrid Fuhlroth (PSV Krummhörn e.V.) Willsson420 6.60

17. Ina Sanders (RV Brookmerland e.V.) Rieka 26317 6.40

18. Elke Mulder (FRG Krummhörn e.V.) Dakar Sky97 6.30

18. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen e.V.) A Golden Girl528 6.30

20. Elke von Aswegen (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Rheingold VA315 6.20

20. Antje Bartels (PSV Ihlow e.V.) Wiebke 184506 6.20

22. Britta Janssen (PSV Krummhörn e.V.) Le grand coeur 3232 6.10

23. Gabriele Jungenkrüger (RV Brookmerland e.V.) Carl S43 6.00

23. Patrick Meyn (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Walküre S 2400 6.00

23. Antje Bartels (PSV Ihlow e.V.) Jolie la belle505 6.00

11 Eignungsprüfung Kl.A für Reitpferde

Preis und Ehrenpreis Tierarztpraxis Dr. Heeren, Ochtelbur

Aufgabe R 2 - Dressurplatz 1

1. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen e.V.) Wyona 53431 7.80P

2. Alice Smidt (RFV Leer-Bingum e.V.) Celebration AS524 7.70P

3. Anna Alberts (FuRV Timmel e.V.) Continuo 3527 7.30P

4. Gaby Ries (RuFV Norderney e.V.) Remember Her311 7.20P

5. Kira Engbrodt (RFV Rheiderland u.U.) Clair de lune KS75 7.00P

5. Cathrin Belting (RUFV Tammingaburg e.V.) Lasse Larsson225 7.00P

7. Silke Hausmann (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Luttz263 6.90

8. Patrick Meyn (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Walküre S 2400 6.80

9. Celine Beekhuis (FRG Krummhörn e.V.) Laika 481214 6.60

9. Nicole Bartonek (RV An der Hieve e.V.) Clementine 27525 6.60

11. Celine Beekhuis (FRG Krummhörn e.V.) Ronja D332 6.50

12. Insa Schadendorf-Wehner (RFV Hesel u.U.e.V.) Stitch W383 6.40

13. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) City 1073 6.30

13. Gesine Rahmann-Frerichs (RFV Hesel u.U.e.V.) Qualido292 6.30

15. Indra Müller (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Rascha E301 6.20

16. Saskia Brumund (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Weika 22407 5.80

17. Karin Stroman (PSV Krummhörn e.V.) Hot Chocolate 46190 5.70

12 Reitpferdeprüfung

Preis und Ehrenpreis Schnüster Hook, Ihlow

Aufgabe RP 1 - Dressurplatz 1

1. Sandra Bührmann (RV Höven e.V.) Sirtaki B370 7.75P

2. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen e.V.) A Golden Girl528 7.42P

3. Theda Busemann (RFV Leer e.V.) Raffaello B299 7.25P

4. Antje Bartels (PSV Ihlow e.V.) De Maijestje526 7.17P

5. Marthina Foltin (RV Petkum-Oldersum e.V.) Frattini 2166 7.08

6. Theda Busemann (RFV Leer e.V.) Horsemen189 6.92

7. Martina Wilts (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Dancing Flame W98 6.42

8. Insa Schadendorf-Wehner (RFV Hesel u.U.e.V.) Stitch W383 6.33

9. Elke Mulder (FRG Krummhörn e.V.) Dakar Sky97 6.25

10. Lydia Päben (PSV Ihlow e.V.) Hans im Glück 11185 5.67

13/1 Dressurprüfung Kl.A

Preis und Ehrenpreis Lohnbetrieb Enninga, Riepe

Abt. ohne Dressurranglistenpunkte

Aufgabe A 5/2 - Platz 1

1. Cora Westerhof (Dressurreitgem. Aurich u.U.) Melissa 193273 7.00P

2. Jasmin Zimmer (RV Brookmerland e.V.) Floreat 6164 6.90P

3. Ina Jakobs (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Duke 194127 6.80P

3. Talea Janhsen (PSV Norderland e.V) Nico 1285522 6.80P

5. Jennifer Hoemske (RFV Leer-Bingum e.V.) Indian Summer 111192 6.70P

5. Laura Henninga (RFV Hesel u.U.e.V.) Luigi 227257 6.70P

7. Christina Saathoff (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Angel JD4 6.60P

8. Laura Henninga (RFV Hesel u.U.e.V.) Mister Paul 2279 6.50P

8. Ilka Buchhop (RuFV Norderney e.V.) Rudy 8510 6.50P

10. Gaby Ries (RuFV Norderney e.V.) Remember Her311 6.40P
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11. Silke Tempel (PSV Ems-Dollart e.V.) Renaschka 2314 6.30

11. Lena Weber (RG Happy Horse Voßbarg e.V.) Wedding Surprise404 6.30

13. Marita Camp (RV Brookmerland e.V.) Sjakie371 6.20

14. Hedda Eilts (Dressurreitgem. Aurich u.U.) Landliebe 42216 6.10

14. Mona Sehnke (PSV Norderland e.V) Sunny Boy 319384 6.10

16. Ulrike Fisser (RFV Rheiderland u.U.) Dee Dream Diamond107 6.00

16. Birgit de Freese (RFV Saterland u.U.e.V.) Pagalu 8287 6.00

18. Hedda Eilts (Dressurreitgem. Aurich u.U.) Lugano 290256 5.80

18. Martina Tjarks (PSV Norderland e.V) Wenke 148410 5.80

20. Ann-Kathrin Opitz (RC Aurich-Upstalsboom) Manolo Blahnik270 5.70

21. Heika Tjardes (RSV Tannenhausen Aurich-Nord e.V.) Red Cloud 7310 5.60

22. Stefanie Müller (RV An der Hieve e.V.) Chris 2871 5.50

23. Andrea Harms (RFC Moorlage e.V.) Wicky 212414 5.40

24. Martina Wilts (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Fame 142152 5.30

25. Bianca Jakobs (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) El Grandeur136 5.00

25. Tina Stachowski (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Grandessa 371180 5.00

25. Sabrina Janssen (RC Aurich-Upstalsboom) Tigerlilli 3389 5.00

13/2 Dressurprüfung Kl.A

Preis und Ehrenpreis Ship & Jacht, Ihlow

Aufgabe A 5/2 - Platz 2

Abteilung  mit Dressurranglistenpunkte

1. Hanna Niepel (RV Petkum-Oldersum e.V.) Wisco 9426 7.70P

2. Lena Petersen (PSV Norderland e.V) Rocky 462328 7.60P

3. Anna-Luisa Herrmann (RFG Popens e.V.) Quincy 91296 7.50P

4. Christina Petersen (PSV Norderland e.V) Little Boogie245 7.40P

5. Astrid Schadewald (RV Petkum-Oldersum e.V.) Ironic 2194 7.20P

6. Heidi Behrends (PSV Ihlow e.V.) Chico 76467 7.10P

6. Amke Gröttrup (RUFV Tammingaburg e.V.) Wie Princess W417 7.10P

8. Ulrike Fischer (RFV Leer e.V.) Tammo 3388 7.00P

8. Hanna Flügge (PSV Ihlow e.V.) Franka 146534 7.00P

10. Celin Bunger (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Belmondo 16224 6.90P

10. Esther-Marie Beheshty (RV Brookmerland e.V.) Luke 60259 6.90P

12. Kerstin Bikker (RFV Wallinghausen e.V.) Barkan16 6.80P

12. Mara Büüsker (RUFV Tammingaburg e.V.) Jefferson B197 6.80P

12. Neele Weerda (PSC Westerholt e.V.) Golden Dancer 27543 6.80P

15. Ina Voss (RFV Berumbur e.V.) Carlo 34945 6.70

16. Maria Egden (FRG Krummhörn e.V.) Bella Shiko Lina23 6.50

16. Uwe Stachowski (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Rubinello 5343 6.50

16. Mareke van Vlyten (RFV Rheiderland u.U.) Wie Farbenfroh 2416 6.50

19. Kira Weddermann (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Arielle 2509 6.40

19. Ulrike Wittig (RFV Benthullen e.V.) Chocolett70 6.40

19. Britta Bruschkat (RFV Hesel u.U.e.V.) Rebell-Kargur309 6.40

22. Sandra Mülder (PSV Weener-Ems e.V.) Dona Stella123 6.30

22. Meta-Lena Brumund-Ott (Dressurreitgem. Aurich u.U.) Rudaro346 6.30

24. Inga Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Lankito219 6.20

24. Britt Oldenburg (Jader RC e.V.) Rockford 23327 6.20

14/1 Dressurprfg. Kl.L - Tr.

Preis und Ehrenpreis Dr. Jeschke, Ochtelbur

Aufgabe L 3 - Dressurplatz 2

Abteilung bis 30 Dressurranglistenpunkte

1. Cora Westerhof (Dressurreitgem. Aurich u.U.) Melissa 193273 7.60P

2. Ina Willms (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Larestan223 7.50P

3. Lena Mennenga (RV Brookmerland e.V.) Milano 191277 7.20P

4. Jasmin Zimmer (RV Brookmerland e.V.) Floreat 6164 7.10P

5. Kerstin Bikker (RFV Wallinghausen e.V.) Barkan16 6.90P

6. Christina Saathoff (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Angel JD4 6.80P

6. Laura Henninga (RFV Hesel u.U.e.V.) Mister Paul 2279 6.80P

8. Astrid Schadewald (RV Petkum-Oldersum e.V.) Ironic 2194 6.40P

9. Edith Luebbers (RFV Rheiderland u.U.) Worris 2430 6.30

10. Anna-Luisa Herrmann (RFG Popens e.V.) Quincy 91296 6.20

11. Anja Lüken (RFV Jever Moorhausen e.V.) Slim Shady374 6.10

12. Uta Remmers (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Cargo 439 6.00

13. Celin Bunger (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Belmondo 16224 5.80

14. Inga Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Lankito219 5.60

14. Britta Bruschkat (RFV Hesel u.U.e.V.) Rebell-Kargur309 5.60

14. Martina Tjarks (PSV Norderland e.V) Wenke 148410 5.60

17. Maike Zink (PSV Krummhörn e.V.) Quintaro297 5.00

18. Claudia Venske (Dressurreitgem. Aurich u.U.) Landliebe 42216 4.50

18. Hedda Eilts (Dressurreitgem. Aurich u.U.) Lugano 290256 4.50
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20. Ulrike Wittig (RFV Benthullen e.V.) Chocolett70 0.00

20. Silke Tempel (PSV Ems-Dollart e.V.) Renaschka 2314 0.00

20. Sabrina Janssen (RC Aurich-Upstalsboom) Tigerlilli 3389 0.00

14/2 Dressurprfg. Kl.L - Tr.

Preis und Ehrenpreis Dr. Jeschke, Ochtelbur

Aufgabe L 3 - Dressurplatz 1

Abteilung über 30 Dressurranglistenpunkte

1. Ramona Ihnken (RUFV Holtriem e.V.) Beastmaster21 7.50P

2. Alice Smidt (RFV Leer-Bingum e.V.) Dhana La Bonita113 7.40P

3. Fabian Galander (RV Petkum-Oldersum e.V.) Silverstar K367 7.10P

4. Christine Fresemann (RFV Rheiderland u.U.) Sampras 14351 7.00P

5. Stephanie Schlüter (RUFV Ostiem) Carlito's Way 244 6.90P

5. Jantje Kristin Knottnerus-Meyer (RFG Popens e.V.) Nureja284 6.90P

7. Theda Busemann (RFV Leer e.V.) Romantic Dreams 2329 6.80P

7. Hanna Niepel (RV Petkum-Oldersum e.V.) Wisco 9426 6.80P

9. Tanja Stührmann (RV Petkum-Oldersum e.V.) Daiphanos96 6.70P

9. Sarah-Katharina Ulferts (PSC Westerholt e.V.) Elsehoeve's Kandar142 6.70P

11. Lena Petersen (PSV Norderland e.V) Rocky 462328 6.60P

12. Maike Beuermann (PSV Ihlow e.V.) Rivana 11323 6.50

13. Katrin Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Lawaro G229 6.40

14. Theda Busemann (RFV Leer e.V.) Linas 4242 6.30

14. Mirja Klemm (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Hermine 31538 6.30

16. Anja Dupree (RV Petkum-Oldersum e.V.) Davino 17103 6.20

16. Neele Weerda (PSC Westerholt e.V.) Golden Dancer 27543 6.20

18. Mara Büüsker (RUFV Tammingaburg e.V.) Jefferson B197 6.10

19. Ilona Hauschild (RUFV Holtriem e.V.) Champ of Corradino60 6.00

19. Silke Bontjer (PSV Ihlow e.V.) Samba Ole 2350 6.00

19. Heidi Heyen (PSV Großes Meer e.V.) Wintertanz H424 6.00

22. Lisa Albert (PSG Haren/Ems e.V.) Desiree 498111 5.80

22. Sandra Lübbers (RFV Rheiderland u.U.) Lantinus E220 5.80

22. Christina Petersen (PSV Norderland e.V) Little Boogie245 5.80

25. Pia Bunger (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Don Quischott121 5.70

25. Wiebke Schobert (PSV Krummhörn e.V.) Wolkenstern 13428 5.70

15 Dressurprfg. Kl.L - Kandare -

Preis und Ehrenpreis Fa. Schütt-Duis, Aurch

Aufgabe L 4 Dressurplatz II

1. Alice Smidt (RFV Leer-Bingum e.V.) Dhana La Bonita113 7.40P

2. Michael Sund (Reitakademie Ostfriesland e.V.) Femme fatale 7521 7.20P

3. Ina Willms (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Larestan223 6.70P

4. Sandra Lübbers (RFV Rheiderland u.U.) Lantinus E220 6.60P

4. Fabian Galander (RV Petkum-Oldersum e.V.) Silverstar K367 6.60P

6. Mirja Klemm (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Hermine 31538 6.50P

7. Stephanie Schlüter (RUFV Ostiem) Carlito's Way 244 6.40P

8. Maike Beuermann (PSV Ihlow e.V.) Rivana 11323 6.30P

8. Theda Busemann (RFV Leer e.V.) Romantic Dreams 2329 6.30P

10. Christine Fresemann (RFV Rheiderland u.U.) Sampras 14351 6.20

11. Sarah-Katharina Ulferts (PSC Westerholt e.V.) Elsehoeve's Kandar142 6.00

11. Katrin Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Lawaro G229 6.00

13. Mara Büüsker (RUFV Tammingaburg e.V.) Ruapehu341 5.90

13. Antje Bartels (PSV Ihlow e.V.) Raskalina507 5.90

15. Uta Remmers (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Cargo 439 5.80

15. Jantje Kristin Knottnerus-Meyer (RFG Popens e.V.) Nureja284 5.80

17. Amke Frerichs (PSV Ihlow e.V.) Wieka418 5.70

18. Lisa Albert (PSG Haren/Ems e.V.) Desiree 498111 5.60

19. Mara Büüsker (RUFV Tammingaburg e.V.) Jefferson B197 5.50

20. Theda Busemann (RFV Leer e.V.) Linas 4242 5.40

21. Tanja Stührmann (RV Petkum-Oldersum e.V.) Daiphanos96 5.30

21. Anja Dupree (RV Petkum-Oldersum e.V.) Davino 17103 5.30

23. Silke Bontjer (PSV Ihlow e.V.) Samba Ole 2350 5.20

23. Edith Luebbers (RFV Rheiderland u.U.) Worris 2430 5.20

25. Heidi Heyen (PSV Großes Meer e.V.) Wintertanz H424 4.50

16 Springprfg.Kl.L m.St.

Preis und Ehrenpreis Ship & Jacht, Ihlow

1. Daniela Meyer (RFV Hesel u.U.e.V.) Energy Lady145 *0.00 / 35.45P

2. Ina Schumann (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Raver on Dope306 *0.00 / 38.93P

3. Anja Martens (RFV Hesel u.U.e.V.) Rigo 57319 *0.00 / 40.69P

4. Nicole Siemers (FRG Krummhörn e.V.) El Darkato134 *0.00 / 41.56P
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5. Maren Kasolowsky (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) El Vespucci138 *0.00 / 44.20P

6. Anneke Gräfe (RFV Hesel u.U.e.V.) Luissa258 *4.00 / 36.11P

7. Ludwig Eiken (RFG Popens e.V.) Finess 141159 *4.00 / 37.84P

8. Sebastian-Christian Sarai (PSV Norderland e.V) Escado K514 *4.00 / 43.43P

9. Elena Aden (FuRV Timmel e.V.) Lichtblick 29239 *12.00 / 45.21P

10. Nicole Bartonek (RV An der Hieve e.V.) Atletica 211 4.00 / 55.33

11. Arend Westerholt (RV Brookmerland e.V.) Kalina 28202 4.00 / 56.55

12. Dirk Cornelius (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Curtis 3793 4.00 / 56.85

13. Irena Westerholt (RV Brookmerland e.V.) Skandico372 4.00 / 58.01

14. Fabian Galander (RV Petkum-Oldersum e.V.) Centino 655 4.00 / 59.60

15. Andrea Heckelmann (RuFV Norderney e.V.) Lütte Deern 6262 4.00 / 59.96

16. Helena Wauschkuhn (PSV Norderland e.V) Stilett 3382 4.00 / 61.49

17. Melanie Philipps (RV Brookmerland e.V.) Lion 78243 4.25 / 62.72

18. Marlis Blonske (RFV Hesel u.U.e.V.) Easy Way D128 5.00 / 65.05

19. Theodor Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Landro B218 5.25 / 66.08

20. Silke Manssen (RFV Hesel u.U.e.V.) Leeland S235 8.00 / 58.49

21. Kathrin Harbers (RGS Rhauderfehn) Nikita 139531 16.00 / 55.08

22. Anneke Gräfe (RFV Hesel u.U.e.V.) El Arenal 3131 17.25 / 82.77

23. Gerhard Dirks (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Watz 5403 21.00 / 65.10

17 Springprüfung Kl.L

Preis und Ehrenpreis Peerstall, Südbrookmerland

1. Marlis Blonske (RFV Hesel u.U.e.V.) Easy Way D128 0.00 / 48.72P

2. Daniela Meyer (RFV Hesel u.U.e.V.) Energy Lady145 0.00 / 51.76P

3. Helena Wauschkuhn (PSV Norderland e.V) Stilett 3382 0.00 / 51.88P

4. Anneke Gräfe (RFV Hesel u.U.e.V.) Luissa258 0.00 / 53.24P

5. Irena Westerholt (RV Brookmerland e.V.) Skandico372 0.00 / 53.35P

6. Fabian Galander (RV Petkum-Oldersum e.V.) Centino 655 0.00 / 53.41P

7. Nicole Siemers (FRG Krummhörn e.V.) El Darkato134 0.00 / 56.09P

8. Maren Kasolowsky (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) El Vespucci138 0.00 / 58.07P

9. Daniela Meyer (RFV Hesel u.U.e.V.) Rebecka 34308 0.00 / 59.32P

10. Andrea Heckelmann (RuFV Norderney e.V.) Lütte Deern 6262 0.00 / 60.50P

11. Ilka Buchhop (RuFV Norderney e.V.) Rudy 8510 0.00 / 61.25P

12. Theodor Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Landro B218 4.00 / 50.25

13. Marlis Blonske (RFV Hesel u.U.e.V.) Roadster 6324 4.00 / 52.76

14. Nicole Bartonek (RV An der Hieve e.V.) Atletica 211 4.00 / 53.47

15. Rieke Lemberg (RFV Hesel u.U.e.V.) Funny Girl 89167 4.00 / 55.71

16. Silke Manssen (RFV Hesel u.U.e.V.) Countess 689 4.00 / 56.86

17. Anja Martens (RFV Hesel u.U.e.V.) Rigo 57319 4.00 / 58.46

18. Ludwig Eiken (RFG Popens e.V.) Finess 141159 4.00 / 59.26

19. Charlotte Basse (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Winona 42422 4.50 / 65.13

20. Elena Aden (FuRV Timmel e.V.) Lichtblick 29239 5.75 / 70.61

21. Melanie Philipps (RV Brookmerland e.V.) Lion 78243 6.25 / 72.34

22. Dirk Cornelius (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Curtis 3793 8.00 / 58.20

23. Thomas Eiken (RFG Popens e.V.) Lantinus E220 8.00 / 62.31

24. Gerhard Dirks (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Watz 5403 8.25 / 64.72

25. Anneke Gräfe (RFV Hesel u.U.e.V.) El Arenal 3131 8.50 / 65.93

18 Springprüfung Kl.M*

Preis und Ehrenpreis Gemeinde Ihlow

1. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Feuerlady 9157 0.00 / 47.21P

2. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Clarissa B76 0.00 / 47.86P

3. Tomke Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Isabell B195 0.00 / 48.97P

4. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Lucia 184253 0.00 / 49.47P

5. Andrea Bakker (RFG Popens e.V.) Remember-Poco-Lena312 0.00 / 52.38P

6. Anna Alberts (FuRV Timmel e.V.) Componist D79 0.00 / 53.13P

7. Dirk Visscher (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Gento 44170 0.00 / 54.38P

8. Insa ter Haseborg (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Conterno Life80 0.00 / 54.56P

9. Hannah Salverius (RFV Hesel u.U.e.V.) Looking Forward248 0.00 / 57.66

10. Marlis Blonske (RFV Hesel u.U.e.V.) Easy Way D128 4.00 / 50.05

11. Nicole Bartonek (RV An der Hieve e.V.) Atletica 211 4.00 / 53.05

12. Anna Alberts (FuRV Timmel e.V.) El Dorina 2135 4.00 / 56.14

13. Maren Kasolowsky (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) El Vespucci138 4.25 / 60.11

14. Dirk Visscher (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Guayana 13182 4.50 / 61.50

15. Dirk Cornelius (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Curtis 3793 8.00 / 53.94

16. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Rebecka 34308 8.00 / 54.61

17. Daniela Meyer (RFV Hesel u.U.e.V.) Energy Lady145 10.25 / 68.36

18. Silke Manssen (RFV Hesel u.U.e.V.) Leeland S235 13.25 / 80.92

19. Tomke Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Laron 24224 13.25 / 96.21
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19 Springprüfung Kl.L

Preis und Ehrenpreis ALSA Hundewelt, Riepe

1. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Feuerlady 9157 0.00 / 43.05P

2. Tomke Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Laron 24224 0.00 / 44.21P

3. Elke Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Vica-Cleo393 0.00 / 44.23P

4. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Lucia 184253 0.00 / 46.39P

5. Anna Alberts (FuRV Timmel e.V.) El Dorina 2135 0.00 / 51.05P

6. Dirk Visscher (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Guayana 13182 0.00 / 52.41P

7. Christina Oebius (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Dimanche 20116 4.00 / 43.88P

8. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Rebecka 34308 4.00 / 46.65P

9. Daniela Meyer (RFV Hesel u.U.e.V.) Energy Lady145 4.00 / 46.74

10. Dirk Cornelius (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Curtis 3793 4.00 / 47.36

11. Anna Alberts (FuRV Timmel e.V.) Masuri 3272 4.00 / 47.87

12. Heino Voskamp (PSV Ems-Dollart e.V.) Changador62 4.00 / 47.93

13. Theodor Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Landro B218 4.00 / 48.42

14. Andrea Heckelmann (RuFV Norderney e.V.) Lütte Deern 6262 4.00 / 49.08

15. Dirk Visscher (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Gento 44170 4.00 / 49.74

16. Silke Manssen (RFV Hesel u.U.e.V.) Leeland S235 4.00 / 52.89

17. Keno Kappernagel (PSV Ems-Dollart e.V.) Camaro 9132 5.50 / 64.15

18. Nicole Bartonek (RV An der Hieve e.V.) Atletica 211 8.00 / 47.65

19. Maren Kasolowsky (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) El Vespucci138 8.00 / 51.12

20. Silke Manssen (RFV Hesel u.U.e.V.) Countess 689 9.25 / 63.54

21. Tomke Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Cyrabell B94 12.00 / 46.93

22. Dirk Visscher (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Santanders Surprise355 13.00 / 78.13

23. Andrea Albers (RFV Hesel u.U.e.V.) La noir Luna207 15.00 / 70.78

20 Springprfg.Kl.M* m.St.

Preis und Ehrenpreis Gemeinde Ihlow

1. Tomke Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Isabell B195 *0.00 / 36.67P

2. Silke Manssen (RFV Hesel u.U.e.V.) Leeland S235 *0.00 / 38.15P

3. Anna Alberts (FuRV Timmel e.V.) Componist D79 *4.00 / 34.99P

4. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Clarissa B76 *4.00 / 35.18P

5. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Feuerlady 9157 4.00 / 59.05P

6. Heino Voskamp (PSV Ems-Dollart e.V.) Changador62 4.00 / 62.99

7. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Rebecka 34308 4.00 / 68.77

8. Tomke Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Laron 24224 4.75 / 72.46

9. Andrea Bakker (RFG Popens e.V.) Remember-Poco-Lena312 6.00 / 77.06

10. Insa ter Haseborg (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Conterno Life80 8.00 / 62.29

11. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Lucia 184253 8.00 / 64.05

12. Dirk Visscher (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Gento 44170 9.25 / 74.97

13. Stefan Goßling (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Lyca G265 12.25 / 86.34

14. Anna Alberts (FuRV Timmel e.V.) Masuri 3272 18.50 / 79.16

15. Hannah Salverius (RFV Hesel u.U.e.V.) Looking Forward248 20.75 / 88.70

23 Dressurwettbewerb Kl.E

Preis und Ehrenpreis Alwin Christians Ochtelbur

Aufgabe E 4 - Platz 1

1. Daniela Brants (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Mephisto 273274 7.40P

2. Jennifer Hoemske (RFV Leer-Bingum e.V.) Jolly-Kör198 7.30P

3. Marita Camp (RV Brookmerland e.V.) Sjakie371 7.20P

4. Ina Voss (RFV Berumbur e.V.) Carlo 34945 7.10P

4. Jennifer Hoemske (RFV Leer-Bingum e.V.) Indian Summer 111192 7.10P

6.  Lara Neemann (RV Brookmerland e.V.) Cherry448 7.00P

7. Wera Habben (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Kali 7201 6.90P

7. Elena Sund (Reitakademie Ostfriesland e.V.) D'Artagnan 136512 6.90P

9. Ina Jakobs (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Duke 194127 6.80P

9.  Julia Oltmanns (PSV Ihlow e.V.) Salomee485 6.80P

11. Christel Meyer (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Lizzy 79247 6.70P

11. Andrea Harms (RFC Moorlage e.V.) Wicky 212414 6.70P

13.  Verena Thiedemann (PSV Ihlow e.V.) Picolina478 6.60P

14.  Elke Peters (FRG Krummhörn e.V.) Riocha 3322 6.50P

14. Anke Busemann (RFV Leer e.V.) Ramius481 6.50P

16. Jessica Brants (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Black Jack 4528 6.40

16.  Kirsten Stiekel (RG Happy Horse Voßbarg e.V.) Andy544 6.40

18. Stefanie Müller (RV An der Hieve e.V.) Chris 2871 6.30

18. Nicole Janssen (RV Petkum-Oldersum e.V.) Rafaela496 6.30

20.  Iris Gosling (PSV Ihlow e.V.) Pia Kimberly477 6.20

21. Anika Samus (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Doolittle E126 6.10

21. Saskia Dringenberg (V V Westerholt) Ginger455 6.10

23.  Laura a` Tellinghausen (FRG Krummhörn e.V.) Waika465 6.00
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23. Katrin Horn (PSC Westerholt e.V.) Poseidon's Bonito480 6.00

25. Sara Mennenga (RV Brookmerland e.V.) Rawina 9307 5.90

25.  Ann-Kathrin Folkers (PSV Ihlow e.V.) Coco Chanel 104449 5.90

24 Stilspringwettbewerb Kl.E

Preis und Ehrenpreis D. Christians, Riepe

1. Malin Johanna Kaiser (RFV Hesel u.U.e.V.) Jule 223199 8.30P

2. Jennifer Hoemske (RFV Leer-Bingum e.V.) Jolly-Kör198 8.10P

3. Lena Meyer (RFV Wallinghausen e.V.) Lilly Lou500 7.90P

4. Daniela Brants (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Mephisto 273274 7.30P

5. Jessica Brants (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Black Jack 4528 7.10P

6. Sara Mennenga (RV Brookmerland e.V.) Rawina 9307 7.00P

6.  Sibo Lukas (RV Brookmerland e.V.) Joyce458 7.00P

8. Maria Strömer (PSV Ihlow e.V.) El Paso E137 6.90P

8. Christel Meyer (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Lizzy 79247 6.90P

10. Tomke Penner (FuRV Timmel e.V.) Comme Ci Comme Ca 578 6.80P

10. Wera Habben (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Kali 7201 6.80P

12.  Sarah Schaper (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Leo466 6.60

12. Elena Sund (Reitakademie Ostfriesland e.V.) D'Artagnan 136512 6.60

14.  Elke Peters (FRG Krummhörn e.V.) Riocha 3322 6.30

14. Anke Busemann (RFV Leer e.V.) Ramius481 6.30

16. Maren Geismann (RuFV Norderney e.V.) Contess Cleo81 6.20

17.  Imke Saathoff (RFV Hesel u.U.e.V.) Cher 24447 6.10

18.  Lea Bohlen (RFV Hesel u.U.e.V.) Lucy Lou468 5.90

19. Maria Egden (FRG Krummhörn e.V.) Bella Shiko Lina23 5.60

20.  Ingrid Raveling (RV Brookmerland e.V.) Calinka502 5.50

21.  Nane Rapp (FRV Timmel e.V.) Karina460 5.40

22. Nicole Janssen (RV Petkum-Oldersum e.V.) Rafaela496 5.00

23.  Kira Otten (PSV Ihlow e.V.) Andares438 4.90

24.  Annika Janssen (PSV Ihlow e.V.) Landprinzessin464 4.50

25.  Verena Thiedemann (PSV Ihlow e.V.) Picolina478 2.20

26/1 Stilspringprüfung Kl.A*

Preis und Ehrenpreis Maler Jung, Riepe

Abteilung Junioren und Junge Reiter

1. Malin Johanna Kaiser (RFV Hesel u.U.e.V.) Jule 223199 7.40P

2. Helena Wauschkuhn (PSV Norderland e.V) Stilett 3382 7.30P

3. Tanja Kroon (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Widder 7415 7.20P

4. Jonas Wilmes (RUFV Haren-Ems) Viva la Vida 2396 7.10P

5. Emily Lou Jessing (RFV Leer-Bingum e.V.) Genie 10169 7.00P

6. Anna-Sarah Kaiser (RFV Hesel u.U.e.V.) Filia-bona158 6.90P

6. Amke Frerichs (PSV Ihlow e.V.) Wieka418 6.90P

6. Marec Dänekas (RFV Hesel u.U.e.V.) Chantre 24516 6.90P

9. Sabrina Rosendahl (RSC Rhauderfehn e.V.) Chandra 2861 6.80P

9. Maike Geuken (RFV Rheiderland u.U.) Escorial 149149 6.80P

9. Mareke van Vlyten (RFV Rheiderland u.U.) Wie Farbenfroh 2416 6.80P

12. Daniela Janssen (RFV Leer-Bingum e.V.) It's Oscar 3196 6.70P

13. Laura Hagemann (RFV Lathen u.U.e.V.) Grafinus179 6.60

14. Nina van Hove (PSV Ems-Dollart e.V.) Silverado 26365 6.50

15. Fenna Dirks (FRG Krummhörn e.V.) Heavens Little Star186 6.40

16. Julia Castelli (RFC Moorlage e.V.) Ruby Rubens345 6.20

17. Anna-Sarah Kaiser (RFV Hesel u.U.e.V.) Clarissa B76 6.00

18. Vera Bontjes (RFV Goldberg-Leezdorf e.V.) Capt'n Cordi38 5.90

18. Paulina Hinrichs (RV Brookmerland e.V.) Sir Oskar368 5.90

20. Sonka Weiland (RV Petkum-Oldersum e.V.) Alice 2552 5.80

21. Sönke Jütting (RV Petkum-Oldersum e.V.) Scally 21356 5.70

22. Nina Casten (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Dawina 48104 5.60

23. Ina Jakobs (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Duke 194127 5.50

23. Ann-Christin Cordes (RSC Rhauderfehn e.V.) Laurina 16228 5.50

23. Carola Ostendörp (RFV Rheiderland u.U.) Ratina 69303 5.50

26/2 Stilspringprüfung Kl.A*

Preis und Ehrenpreis Ship & Jacht, Ihlow

Abteilung Reiter und Senioren

1. Michael Hupens (RFV Rheiderland u.U.) Coolmann 684 7.60P

2. Sandra Siemers (FRG Krummhörn e.V.) Crinch 0002533 7.40P

3. Jan Mulder (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Quenterra293 7.30P

4. Maria Strömer (PSV Ihlow e.V.) El Paso E137 7.20P

4. Natalie Strack (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Lacarthargo209 7.20P

6. Claudia Weers (FuRV Timmel e.V.) Eberhardt129 7.10P
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6. Helga Eden (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Romantica E330 7.10P

8. Yvonne Ludwigs (PSV Ihlow e.V.) Eskada 13150 7.00P

8. Natascha Tjabben (RFV Rheiderland u.U.) Leandro 131234 7.00P

10. Kirsten Janssen (PSV Ihlow e.V.) Shadow Magic359 6.90P

10. Hanna Niepel (RV Petkum-Oldersum e.V.) Wisco 9426 6.90P

12. Anita Kammer (PSV Ems-Dollart e.V.) Don Diego 49119 6.80

13. Anja Edzards (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Dona 73122 6.70

14. Rieke Lemberg (RFV Hesel u.U.e.V.) Funny Girl 89167 6.60

14. Heike Fleßner (FRG Krummhörn e.V.) Royal Rosi339 6.60

14. Gerhard Dirks (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Watz 5403 6.60

17. Petra Jürrens (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Gigolo 417173 6.50

17. Hilke Engels (RGS Rhauderfehn) Silvermoon 15366 6.50

19. Christina Wegner (RFV Rheiderland u.U.) For Fun J165 6.30

20. Maike Zink (PSV Krummhörn e.V.) Gento 35171 6.20

21. Rieke Lemberg (RFV Hesel u.U.e.V.) Enjoy 89146 6.10

22. Manuela Radensleben (RFV Elisabethfehn e.V.) Windrose 155421 6.00

23. Rita Rieken (PSV Ihlow e.V.) Contessa 15083 5.50

24. Gerhard Dirks (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Wiona 41425 5.40

24. Heike Janssen (FuRV Timmel e.V.) Zhakira Happyness S435 5.40

27/1 Springprüfung Kl.A*

Preis und Ehrenpreis Baustoff- Union Ochtelbur

Abteilung Junioren und Junge Reiter

1. Laura Hagemann (RFV Lathen u.U.e.V.) Grafinus179 0.00 / 40.79P

2. Anna-Sarah Kaiser (RFV Hesel u.U.e.V.) Clarissa B76 0.00 / 43.11P

3. Helena Wauschkuhn (PSV Norderland e.V) Stilett 3382 0.00 / 43.44P

4. Antje Bartels (PSV Ihlow e.V.) For Calido508 0.00 / 43.55P

5. Svenja Cremer (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Anubis 287 0.00 / 45.68P

6. Sönke Jütting (RV Petkum-Oldersum e.V.) Scally 21356 0.00 / 46.58P

7. Nina van Hove (PSV Ems-Dollart e.V.) Silverado 26365 0.00 / 46.89P

8. Daniela Janssen (RFV Leer-Bingum e.V.) It's Oscar 3196 0.00 / 47.05P

9. Emily Lou Jessing (RFV Leer-Bingum e.V.) Genie 10169 0.00 / 47.19P

10. Mareke van Vlyten (RFV Rheiderland u.U.) Wie Farbenfroh 2416 0.00 / 47.20P

11. Anna-Sarah Kaiser (RFV Hesel u.U.e.V.) Filia-bona158 0.00 / 48.05

12. Ina Jakobs (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Duke 194127 0.00 / 49.14

13. Jonas Wilmes (RUFV Haren-Ems) Viva la Vida 2396 0.00 / 49.95

14. Sabrina Rosendahl (RSC Rhauderfehn e.V.) Chandra 2861 4.00 / 45.74

15. Sonka Weiland (RV Petkum-Oldersum e.V.) Alice 2552 4.00 / 49.09

16. Carola Ostendörp (RFV Rheiderland u.U.) Ratina 69303 4.00 / 49.36

17. Amke Frerichs (PSV Ihlow e.V.) Wieka418 4.00 / 50.39

18. Anna Beening (RFV Hesel u.U.e.V.) Carry me 849 4.00 / 56.94

19. Vera Bontjes (RFV Goldberg-Leezdorf e.V.) Capt'n Cordi38 6.00 / 66.50

20. Marisa Beerepoot (RUFV Tammingaburg e.V.) Lara 443222 6.25 / 67.73

21. Talea Janhsen (PSV Norderland e.V) Nico 1285522 8.00 / 53.99

22. Julia Castelli (RFC Moorlage e.V.) Ruby Rubens345 8.00 / 56.68

23. Fenna Dirks (FRG Krummhörn e.V.) Heavens Little Star186 10.00 / 66.91

24. Nina Casten (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Dawina 48104 18.25 / 67.22

27/2 Springprüfung Kl.A*

Preis und Ehrenpreis Fensterbau Schmidt, Ochtelbur

Abteilung Reiter und Senioren

1. Hilke Engels (RGS Rhauderfehn) Silvermoon 15366 0.00 / 40.21P

2. Helga Eden (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Romantica E330 0.00 / 42.43P

3. Anna-Kristina Lübbers (RFV Rhede e.V.) Fein-Cera155 0.00 / 43.22P

4. Jan Mulder (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Quenterra293 0.00 / 43.25P

5. Manuela Radensleben (RFV Elisabethfehn e.V.) Windrose 155421 0.00 / 45.05P

6. Natalie Strack (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Lacarthargo209 0.00 / 46.32P

7. Anita Kammer (PSV Ems-Dollart e.V.) Don Diego 49119 0.00 / 46.54P

8. Rieke Lemberg (RFV Hesel u.U.e.V.) Enjoy 89146 0.00 / 47.25P

9. Heike Fleßner (FRG Krummhörn e.V.) Royal Rosi339 0.00 / 47.84P

10. Sandra Siemers (FRG Krummhörn e.V.) Crinch 0002533 0.00 / 47.88P

11. Maria Strömer (PSV Ihlow e.V.) El Paso E137 0.00 / 48.51P

12. Maike Zink (PSV Krummhörn e.V.) Quintaro297 0.00 / 51.18

13. Gerhard Dirks (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Watz 5403 0.00 / 52.72

14. Natascha Tjabben (RFV Rheiderland u.U.) Leandro 131234 0.00 / 58.61

15. Claudia Weers (FuRV Timmel e.V.) Eberhardt129 4.00 / 43.69

16. Rieke Lemberg (RFV Hesel u.U.e.V.) Funny Girl 89167 4.00 / 48.82

17. Christina Wegner (RFV Rheiderland u.U.) For Fun J165 4.00 / 49.39

18. Christine Kettmann (FRG Krummhörn e.V.) Zamora 12434 4.00 / 51.52

19. Bernd Schumacher (RUFV Haren-Ems) Cenitei53 6.25 / 67.93

20. Britt Oldenburg (Jader RC e.V.) Rockford 23327 7.50 / 72.54
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21. Karin Stroman (PSV Krummhörn e.V.) Rasputin 565302 8.00 / 50.11

22. Yvonne Ludwigs (PSV Ihlow e.V.) Eskada 13150 8.00 / 51.83

23. Daniela Emken (PSV Krummhörn e.V.) Loraine 20249 8.00 / 51.94

24. Michael Hupens (RFV Rheiderland u.U.) Coolmann 684 8.00 / 54.14

25. Rita Rieken (PSV Ihlow e.V.) Contessa 15083 9.25 / 63.88
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